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事 業 計 画 の 概 要  
 
１. 募金活動 
   経済界、医業界の理解と関連学会、諸団体および一般の方々の協力を得て事業 
活動費５２０,０００千円の募金を行う。 

 
２. 賛助会員の増強 
   前年度に引続き会員のキャンペーンを行う。 
   会費収入４０,０００千円を見込む。 
 
３. 助成事業 
   研究機関・研究グループの研究調査、学会・研究会、患者諸団体に対し、総額 
５６４,８００千円の助成を行う。 
（１）研究助成          470，000千円 
（２）学会助成           46，000千円 
（３）支援助成           1，300千円 
（４）公募助成           47，500千円 

 
４. 戦略研究 
  腎疾患対策の更なる推進を図る為、平成１９年より実施主体となった厚生労働省 

の戦略研究－腎疾患重症化予防の為の戦略研究（研究名：かかりつけ医／非腎臓病 

専門医と腎臓病専門医の協力を促進する慢性腎臓病患者の重症化予防の為の、診 

療システムの有用性を検討する研究)について、研究計画に基づき実施する。 

 
５. 平成２１年度透析療法従事職員研修の実施 

  平成２１年７月１１、１２日、大宮ソニックシティにおいて医師、看護師、臨床

工学技士、臨床検査技師、衛生検査技師、栄養士、薬剤師を対象に集中講義を行い、

引き続き１２月末日までに全国１７２の実習指定施設において、医師は３５時間、

看護師、臨床工学技士は透析経験年数によって７０時間から１４０時間の実習を行

う。 
 
６. 褒  賞 
  平成２１年度日本腎臓財団賞、学術賞、功労賞の受賞者表彰を行い、受賞者座談

会を開催してその記録をまとめる。 
 
７. 第１１回臓器移植普及推進月間行事 
  平成２１年１０月、厚生労働省、千葉県などが主催する臓器移植普及推進月間 
行事に協力する。 
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８. 機関誌の発行 
 （１）雑誌「腎不全を生きる」第４０、４１巻を発行する。 
 （２）雑誌「腎臓」第３２巻第１、２、３号を発行する。 
 
９. ＣＫＤ（慢性腎臓病）対策推進事業 
  ＣＫＤ予防の大切さを一般の方々に広くご理解いただく為、キャンペーンを行な

う。その一環としてコンセプト発信のための冊子、パンフレットを作成し配布する。 
 

１０. ホームページの改築 
  現在のホームページを更に充実させるために改築を行なう。 
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（単位：円）

科　　　目 修正予算額 修正前予算額 差　　異 備　　考

Ⅰ　事業活動収支の部

1.事業活動収入

①基本財産運用収入 3,030,000 3,030,000 0

公社債利金収入 3,030,000 3,030,000 0

②会費収入 40,000,000 40,000,000 0

賛助会員会費収入 40,000,000 40,000,000 0

③事業収入 26,000,000 26,000,000 0

透析療法従事職員研修収入 26,000,000 26,000,000 0

④補助金等収入 2,750,000 2,750,000 0

透析療法従事職員研修補助金収入 2,750,000 2,750,000 0

⑤寄付金収入 520,000,000 520,000,000 0

⑥特定資産取崩収入 77,000,000 0 77,000,000

腎臓移植研究助成積立資金取崩収入 70,000,000 0 70,000,000

CKD対策推進事業積立資金取崩収入 7,000,000 0 7,000,000

⑦雑収入 17,120,000 17,120,000 0

運用財産銀行預金利息収入 1,080,000 1,080,000 0

運用財産公社債利金収入 11,850,000 11,850,000 0

雑収入 4,190,000 4,190,000 0

事業活動収入計 685,900,000 608,900,000 77,000,000

2.事業活動支出

①事業費支出 653,700,000 566,700,000 87,000,000

研究・学会・支援助成金 517,300,000 447,300,000 70,000,000

研究・学会・支援助成関係会議費・資料作成費 1,500,000 1,500,000 0

公募助成金 47,500,000 47,500,000 0

公募助成関係会議費・資料作成費 1,500,000 1,500,000 0

補助事業費 37,000,000 37,000,000 0 透析療法従事職員研修

褒賞費 1,000,000 1,000,000 0

雑誌発行費 27,700,000 27,700,000 0

ホームページ運営費 10,600,000 600,000 10,000,000

助成金送金料 200,000 200,000 0

CKD対策推進費 8,900,000 1,900,000 7,000,000

戦略研究推進費 500,000 500,000 0

②管理費支出 39,436,000 39,436,000 0

給料・手当 18,000,000 18,000,000 0

法定福利費 2,600,000 2,600,000 0

福利厚生費 300,000 300,000 0

会議費 2,400,000 2,400,000 0

学会費 350,000 350,000 0

諸会費 96,000 96,000 0

図書費 20,000 20,000 0

新聞雑誌購読費 120,000 120,000 0

教育訓練費 200,000 200,000 0

旅費・交通費 1,600,000 1,600,000 0

通信費 600,000 600,000 0

備品費 300,000 300,000 0

事務用消耗品費 130,000 130,000 0

水道光熱費 500,000 500,000 0

印刷費 100,000 100,000 0

交際費 750,000 750,000 0

慶弔費 100,000 100,000 0

修繕費 200,000 200,000 0

借室料 5,400,000 5,400,000 0

賃借料 1,350,000 1,350,000 0

支払手数料 2,500,000 2,500,000 0

火災保険料 20,000 20,000 0

租税公課 800,000 800,000 0

雑費 1,000,000 1,000,000 0

事業活動支出計 693,136,000 606,136,000 87,000,000

事業活動収支差額 △ 7,236,000 2,764,000 △ 10,000,000

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで
平 成 21 年 度 一 般 会 計 収 支 予 算 書
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科　　　目 修正予算額 修正前予算額 差　　異 備　　考

Ⅱ　投資活動収支の部

1.投資活動収入

有価証券償還収入 130,000,000 130,000,000 0

基本財産取崩収入 150,000,000 150,000,000 0

特別会計への貸付金回収収入 0 0 0

投資活動収入計 280,000,000 280,000,000 0

2.投資活動支出

①固定資産取得支出 0 0 0

②無形固定資産取得支出 400,000 400,000 0

賛助会員・研修会・寄付金助成金管理システム修正費 200,000 200,000 0

ホームページ作成費 200,000 200,000 0

③特定預金預入支出 2,364,000 2,364,000 0

退職給与引当預金預入支出 2,364,000 2,364,000 0

④有価証券取得支出 130,000,000 130,000,000 0

⑤基本財産取得支出 150,000,000 150,000,000 0

⑥特別会計への貸付金支出 0 0 0

投資活動支出計 282,764,000 282,764,000 0

投資活動収支差額 △ 2,764,000 △ 2,764,000 0

Ⅲ　財務活動収支の部

1.財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0

2.財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 0 0 0

当期収支差額 △ 10,000,000 0 △ 10,000,000
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（単位：円）

科　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

Ⅰ　事業活動収支の部

1.事業活動収入

①補助金等収入 280,000,000 280,000,000 0

戦略研究補助金収入 280,000,000 280,000,000 0

②雑収入 0 0 0

運用預金利息収入 0 0 0

事業活動収入計 280,000,000 280,000,000 0

2.事業活動支出

①直接研究費支出 73,450,000 73,450,000 0

②委託費支出 171,000,000 171,000,000 0

③間接経費支出 35,550,000 35,550,000 0

人件費 20,200,000 20,200,000 0

業務委託費 0 0 0

会議費 150,000 150,000 0

旅費交通費 2,500,000 2,500,000 0

通信費 450,000 450,000 0

事務用消耗品費 1,310,000 1,310,000 0

水道光熱費 330,000 330,000 0

印刷費 50,000 50,000 0

借室料 3,120,000 3,120,000 0

賃借料 1,740,000 1,740,000 0

保守管理料 10,000 10,000 0

支払報酬 4,260,000 4,260,000 0

支払手数料 100,000 100,000 0

図書費 80,000 80,000 0

備品費 0 0 0

ホームページ運営費 0 0 0

学会費 50,000 50,000 0

保険料 200,000 200,000 0

雑費 1,000,000 1,000,000 0

事業活動支出計 280,000,000 280,000,000 0

事業活動収支差額 0 0 0

Ⅱ　投資活動収支の部

1.投資活動収入 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0

2.投資活動支出

固定資産取得支出 0 0 0

投資活動支出計 0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ　財務活動収支の部

1.財務活動収入 0 0 0

財務活動収入計 0 0 0

2.財務活動支出 0 0 0

財務活動支出計 0 0 0

財務動収支差額 0 0

　財務活動収支の部

1.財務活動収入 0 0 0

財務活動収入計 0 0 0

2.財務活動支出 0 0 0

財務活動支出計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 0 0 0
当期収支差額 0 0 0

平 成 21 年 度 特 別 会 計 収 支 予 算 書
平成21年4月1日から平成22年3月31日まで
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（単位：円）

科　　　目 一般会計 特別会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　事業活動収支の部

1.事業活動収入

①基本財産運用収入 3,030,000 0 0 3,030,000

公社債利金収入 3,030,000 0 0 3,030,000

②会費収入 40,000,000 0 0 40,000,000

賛助会員会費収入 40,000,000 0 0 40,000,000

③事業収入 26,000,000 0 0 26,000,000

透析療法従事職員研修収入 26,000,000 0 0 26,000,000

④補助金等収入 2,750,000 280,000,000 0 282,750,000

透析療法従事職員研修補助金収入 2,750,000 0 0 2,750,000

戦略研究補助金収入 0 280,000,000 0 280,000,000

⑤寄付金収入 520,000,000 0 0 520,000,000

⑥特定資産取崩収入 77,000,000 0 0 77,000,000

腎臓移植研究助成積立資金取崩収入 70,000,000 0 0 70,000,000

CKD対策推進事業積立資金取崩収入 7,000,000 0 0 7,000,000

⑦雑収入 17,120,000 0 0 17,120,000

運用財産銀行預金利息収入 1,080,000 0 0 1,080,000

運用財産公社債利金収入 11,850,000 0 0 11,850,000

雑収入 4,190,000 0 0 4,190,000

事業活動収入計 685,900,000 280,000,000 0 965,900,000

2.事業活動支出

①事業費支出 653,700,000 0 0 653,700,000

研究・学会・支援助成金 517,300,000 0 0 517,300,000

研究・学会・支援助成関係会議費・資料作成費 1,500,000 0 0 1,500,000

公募助成金 47,500,000 0 0 47,500,000

公募助成関係会議費・資料作成費 1,500,000 0 0 1,500,000

補助事業費 37,000,000 0 0 37,000,000

褒賞費 1,000,000 0 0 1,000,000

雑誌発行費 27,700,000 0 0 27,700,000

ホームページ運営費 10,600,000 0 0 10,600,000

助成金送金料 200,000 0 0 200,000

CKD対策推進費 8,900,000 0 0 8,900,000

戦略研究推進費 500,000 0 0 500,000

②管理費支出 39,436,000 0 0 39,436,000

給料・手当 18,000,000 0 0 18,000,000

法定福利費 2,600,000 0 0 2,600,000

福利厚生費 300,000 0 0 300,000

会議費 2,400,000 0 0 2,400,000

学会費 350,000 0 0 350,000

諸会費 96,000 0 0 96,000

図書費 20,000 0 0 20,000

新聞雑誌購読費 120,000 0 0 120,000

教育訓練費 200,000 0 0 200,000

旅費・交通費 1,600,000 0 0 1,600,000

通信費 600,000 0 0 600,000

備品費 300,000 0 0 300,000

事務用消耗品費 130,000 0 0 130,000

水道光熱費 500,000 0 0 500,000

印刷費 100,000 0 0 100,000

交際費 750,000 0 0 750,000

慶弔費 100,000 0 0 100,000

修繕費 200,000 0 0 200,000

借室料 5,400,000 0 0 5,400,000

賃借料 1,350,000 0 0 1,350,000

支払手数料 2,500,000 0 0 2,500,000

火災保険料 20,000 0 0 20,000

公租公課 800,000 0 0 800,000

雑費 1,000,000 0 0 1,000,000

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで
平 成 21 年 度 収 支 予 算 書 総 括 表 （修 正 分）
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科　　　目 一般会計 特別会計 内部取引消去 合計

③直接研究費支出 0 73,450,000 0 73,450,000

④委託費支出 0 171,000,000 0 171,000,000

⑤間接経費支出 0 35,550,000 0 35,550,000

人件費 0 20,200,000 0 20,200,000

業務委託費 0 0 0 0

会議費 0 150,000 0 150,000

旅費交通費 0 2,500,000 0 2,500,000

通信費 0 450,000 0 450,000

事務用消耗品費 0 1,310,000 0 1,310,000

水道光熱費 0 330,000 0 330,000

印刷費 0 50,000 0 50,000

借室料 0 3,120,000 0 3,120,000

賃借料 0 1,740,000 0 1,740,000

保守管理料 0 10,000 0 10,000

支払報酬 0 4,260,000 0 4,260,000

支払手数料 0 100,000 0 100,000

図書費 0 80,000 0 80,000

備品費 0 0 0 0

ホームページ運営費 0 0 0 0

学会費 0 50,000 0 50,000

保険料 0 200,000 0 200,000

雑費 0 1,000,000 0 1,000,000

事業活動支出計 693,136,000 280,000,000 0 973,136,000

事業活動収支差額 △ 7,236,000 0 0 △ 7,236,000

Ⅱ　投資活動収支の部

1.投資活動収入

有価証券償還収入 130,000,000 0 0 130,000,000

基本財産取崩収入 150,000,000 0 0 150,000,000

特別会計への貸付金回収収入 0 0 0 0

投資活動収入計 280,000,000 0 0 280,000,000

2.投資活動支出

①固定資産取得支出 0 0 0 0

②無形固定資産取得支出 400,000 0 0 400,000

賛助会員・研修会・寄付金助成金管理システム修正費 200,000 0 0 200,000

ホームページ作成費 200,000 0 0 200,000

③特定預金預入支出 2,364,000 0 0 2,364,000

退職給与引当預金預入支出 2,364,000 0 0 2,364,000

④有価証券取得支出 130,000,000 0 0 130,000,000

⑤基本財産取得支出 150,000,000 0 0 150,000,000

⑥特別会計への貸付金支出 0 0 0 0

投資活動支出計 282,764,000 0 0 282,764,000

投資活動収支差額 △ 2,764,000 0 0 △ 2,764,000

Ⅲ　財務活動収支の部

1.財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0 0

2.財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 0 0 0 0

当期収支差額 △ 10,000,000 0 0 △ 10,000,000
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